domini Archiepiscopi, feliciter. Millesimo centesimo septuagesimo 

septimo. Die undecimo mensis februarii. Indicione nona.

Testes: Archidiaconus de Alzor. Presbiter Guiscardus. Johannes 

clericus Archiepiscopi. Johannes Papa. Arbertus notarius. Magister 

Azo. Wilielmus custos sancti Laurencii. Jenoardus Danesius.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi ( i ) .

—  25 —

C a r t u l a  c o n c e s s i o n i s  B o n o v a s a l l o  C a p i t i  g a l l i

DE CEN SU  DOMUS SIT E  IU X T A  SUAM .

Ego dominus Ugo ianuensis archiepiscopus concedimus {sic) tibi 

Bonovasallo Caput galli solummodo in vita tua censum solidorum 

duorum, quos tu debes curie mee nomine census de domo tua sin

gulis annis. Et hoc tibi Bonovasallo concedimus tantummodo in vita 

tua, his testibus ad hòc vocatis, videlicet: vicedominus Anselmus. 

Presbiter Guiscardus. Bonusvasallus canonicus. Oglerius D anesius. 

Girardus de Lanzo. Facius canevarius. In curia Archiepiscopi, feli

citer. Millesimo centesimo septuagesimo tercio. Intrante mense 

februario die xu. Indicione quinta.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.

73, 12 februarii 
fol. 4 recto.

(i) In margine : Evacuatum est.
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Num. 7.
C a r t u l a  e m p t i o n i s  a b  O t o n e  d e  C a l i g n a n o  

D E T E R C IA  P A R T E  UNIUS T A B U L E .

Cartula vendicionis sub dupla defensione quam facimus nos O to 

de Caliniano filius quondam Marchionis et Druda uxor eius curie 

domini Archiepiscopi Januensis per vicedominum Anselmum et 

presbiterum Guiscardum, qui nomine curie Archiepiscopi a nobis 

emerunt et possessionem ceperunt. Nominative terciam partem 

tabule terre quam habere visi sumus -in curia Archiepiscopi. Et 

undique est terra curie. Infra has coherencias istam terciam partem 

unius tabule terre curie nos coniuges curie domini Archiepiscopi 

per vos vendimus qui estis missi curie, et possessionem curie tra

dimus, faciendum exinde a presenti die dominus Archiepiscopus 

et sui successores ad utilitatem curie et cui dederint quidcquid vo 

luerint sine nostra et nostrorum heredum contradicione, per precium 

solidorum decem denariorum Janue, quos decem solidos nos a 

curia Archiepiscopi recepimus. Ab omni homine defendere et 

auctorizare una cum nostris heredibus promittimus nos coniuges 

O t o  et Druda curie domini Archiepiscopi per vos missos curie. 

Q u od  si defendere et auctorizare non poterimus, et cui curia et 

Archiepiscopus dederit, aut si subtrahere quesierimus, penam dupli 

sicut erit meliorata hec terra, que modo est vacua, vobis nomine 

curie penam dupli promittimus. Unde omnia bona nostra curie 

Archiepiscopi pignori obligamus. Ego Druda facio conscilio et 

auctoritate parentum meorum Oglerii Danesi et Jenoardi filii sui, e 

et renuncio senatus consulto Velleiano et iuri hypotece et legi 

Julie. In curia Archiepiscopi, feliciter. Millesimo centesimo sep

tuagesimo tercio. Ultima die mensis Julii. Indicione v. Testes: 

O glerius  Danesius. Jenoardus filius eius. Rolandus fratrer presbi

teri Guiscardi. Obertus Copa de Nervi. Johannes de Solairolo et 

Girardus.

E g o  Arnaldus Judex rogatus scripsi.

II iulii 
recto.
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-  25 —

C a r t u l a  e m p t i o n i s  a  B o n a d o n a  d e  M o l a z a n a

DE T E R R A  Q.UE E ST  IN N E R V I.

Cartula vetidicionis sub dupla defensione quam facio ego Bona- 

donna, que fui uxor Alexii de M olazana, vobis domino Ugoni 

ianuensi archiepiscopo et vestre curie per Bonusvasallum cano

nicum missum vestrum et curie vestre. Nominative meam terciam 

partem minus nonam partem super totum de terra libellaria que 

est in N e r v i , et que terra est libellaria vestre curie et est iusta 

terram Pezonis. Et similiter totum hoc quod ego Bonadonna habeo 

infra plebem Nervi et in omnibus exitibus et pertinendis, et in 

Rezono et in Pastenellis, tam in locis coitis et incoltis, et in 

montibus et planis, omniaque et ex omnibus plenum et vacuum, 

ego Bonadonna vobis domino Ugoni ianuensi archiepiscopo vendo 

et vestre curie, et possessionem cum dominio vobis trado in inte

grum , faciendum exinde a presenti die vos nomine curie vestre 

et ad utilitatem curie vestre et successores vestri et cui dederitis 

sine mea et heredum meorum contradicione. Per precium solido

rum viginti denariorum Janue, quos ego a vobis recepi ; et si plus 

valet solidorum viginti, ego vestre curie dono meo dono. Ab omni 

homine defendere et auctorizare ego Bonadonna una cum meis 

heredibus vobis domino Ugoni archiepiscopo et curie vestre ves- 

trisque successoribus promitto. Quod si defendere non potero aut 

si vobis subtrahere quesiero , penam dupli sicut erit hec vendicio 

meliorata Bonovasallo canonico sancti Laurencii misso vestro et 

curie vestre pro vobis penam dupli promitto; unde curie vestre 

omnia bona mea pignori obligo. Ego Bonadona renuncio senatus 

consulto Velleiano et iuri hypotece et legi Julie. In canonica sancti 

Laurencii, feliciter. Millesimo centesimo septuagesimo quinto. Die